
               
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  2 
 

 
  L’Estensore                                       Il Dirigente..                                    Il Presidente 

                         E. Platania                                               A.Bini                                             Paolucci Gianluca 

 
SI  ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  DI       

REGOLARITA’  TECNICA IN ORDINE 
ALL’ART.49 D.Lgs. 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 2 

 
Dott.ssa Anna Bini 

 
 
 

VISTO REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 
 
 

Li………………………………………………. 

DESTINATARI : 
 
� Sindaco 
� Vice Sindaco, Mobilità e Città Metropolitana 
� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 
� Assessore Urbanistica ed edilizia 
� Assessore Turismo, Attività produttive e Commercio 
� Assessore Cultura 
� Assessore Bilancio e programmazione  
� Assessore Ambiente e Verde Pubblico 
� Assessore Sport e Tempo libero 
� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani 
� Assessore Lavori Pubblici e Politiche della casa 
�Assessore Politiche accoglienza e integrazione 
� Assessore Organizzazione, Piano strategico, politiche 
del lavoro 
� Assessore Partecipazione e rapporti con i Quartieri 
� Segreteria Quartiere 2 
  

      DELIBERAZIONE N° 20027          DEL   17.9.2008 
  
 
      OGGETTO   Ingresso anticipato scuole materne. (Immediatamente esecutiva) 
 

L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico, piazza Alberti 1a, 
 
Presiede la seduta :il Presidente Gianluca Paolucci 
Ha funzioni di segretario : il Dirigente Anna Bini 
Fungono da scrutatori i consiglieri sigg.:  Benvenuti, Poma, Zecchi 
Punto N.3 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione 
 
Al momento della votazione risultano presenti i consiglieri:  BENVENUTI - BRUSINI -       
DI LEO - FANFANI - GHELLI - ORSATTI - PAOLUCCI – PARRINI - PERICOLI - POMA  
TURIS - VENTURA – VOLPINI - ZECCHI 
 
Risultano assenti i consiglieri sigg.:    BALLO - BUSSOTTI – LASCIALFARI – BIEBER – 
FRANCI – PIANI – RINALDI – ROSSI – SCIONTI -   
 
Consigliere straniero aggiunto: assente 
 
 
 
 



 
 

IL  CONSIGLIO 
 
 
 
Visto l’art. 24 del vigente regolamento dei Consigli di Quartiere; 

 
Visto il Titolo IV dello Statuto del Comune di Firenze; 

 
Vista la delibera n. 109/22del 15/04/02 avente per oggetto “Approvazione Criteri Direttivi per le 
funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere”, 
esecutiva a termine di legge; 
 
Preso atto delle autocertificazioni presentate dai genitori dei bambini iscritti nell’anno scolastico 
2008\2009 alle scuole materne comunali del Quartiere 2 con cui si richiede l’orario di ingresso 
anticipato; 
 
Preso atto che sono state presentate un totale di n. 52 domande per l’ingresso anticipato, delle quali 
n. 48 per l’ingresso alle ore 8,00 e - relativamente all’ingresso alle ore 7,30 -  un numero inferiore a 
6 per ciascuna scuola; 
 
Visti gli elenchi dei bambini ad oggi ammessi ad utilizzare il servizio richiesto;  
 
Considerato urgente approvare il presente provvedimento, data l’imminenza dell’inizio dell’attività 
didattica; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
• di approvare l’anticipo dell’orario di apertura alle ore 8.00 nei sottoelencati plessi di scuola 

materna comunale: 
 

ENRIQUEZ CAPPONI                                   Viale Matteotti 22 
PILATI                                                             Via Minghetti  2/4 
ANDREA DEL SARTO                                   Via di San Salvi 12 
DIONISI                                                           Via Cambray Digny 9 
 

• di non approvare l’ingresso anticipato alle ore 7,30 e l’uscita posticipata alle 17,30  poiché 
presso nessuna scuola è stato raggiunto il numero minimo di sei richieste. 

 
Sono ammessi al servizio tutti i bambini per i quali è stata fatta, o verrà inoltrata nel corso 
dell’anno scolastico, esplicita richiesta di anticipo di orario da parte dei rispettivi genitori. 
Per tutti gli altri iscritti, resta invariato l’inizio dell’attività didattica alle ore 8.30/9.00 

 
 
Posto in votazione il presente provvedimento viene approvato con il seguente esito : 
 
 



 
 
 
 
 
Presenti e votanti n. 14 :  Benvenuti, Brusini, Di Leo, Fanfani, Ghelli, Orsatti,  Paolucci, Parrini, 
Poma, Turis, Ventura, Volpini, Zecchi, Pericoli  
Favorevoli n. 14          Il Comsiglio approva all’unanimità 
 
Posta in votazione l’immediata esecutività del provvedimento, viene approvata con il seguente esito : 
Presenti e votanti :  Benvenuti, Brusini, Di Leo,  Fanfani, Ghelli, Orsatti,  Paolucci, Parrini, Poma,  
Turis, Ventura, Volpini, Zecchi, Pericoli. 
 
Favorevoli n. 14      Il Consiglio approva all’unanimità 
 
 
               Il Segretario                                                           Il Presidente 
             Anna   Bini                                                          Gianluca Paolucci              


